
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  998          DEL  11/08/2015 

OGGETTO:  Conferimento n°13 incarichi a tempo determinato di Dirigenti Veterinari nella 
disciplina di Sanità Animale,in assolvimento degli adempimenti previsti dalla DGR n° 50/17 
2014 " Piano Straordinario 2015-2017 di contrasto e eradicazione della Peste suina 
Africana".

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/08/2015 Al 26/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta   del Servizio Amministrazione del Personale;

Richiamata  la DGR n° 50/17 del 16.12.2014, con la quale la RAS  ha adottato il piano d’Azione 
Straordinario 2015-2017 di contrasto e eradicazione della Peste suina Africana  in 
Sardegna;

la Determinazione n°87 del 11.02.2015 e s.m.i. con la quale la Regione, tra l’altro, 
stabilisce le norme sul controllo della malattia per l’anno 2015;

Atteso che,  all’art.  7 punti  1),  2) e 3) della  più sopra citata Determinazione,  la Regione 
dispone  l’inderogabile  collaborazione  dei  Servizi  Veterinari  delle  AA.SS.LL.  della 
Sardegna,  da  attuarsi  secondo  quanto  formalizzato  nel  programma  dei  controlli 
approvato dai Direttori Generali delle aziende interessate, nel quale si stabiliscono, 
tra le altre cose, le risorse umane e finanziarie da destinare all’attuazione del piano 
di che trattasi;

che all’art.22 c.1 della stessa pone a carico della Regione l’onere finanziario  per 
l’attuazione  del  piano  relativo  all’anno  2015,  stante  la  disponibilità  di  un 
cofinanziamento che l’Unione Europea ha previsto fino ad un tetto di € 1.080.000; 

che,  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n°409  del  14.04.2015, 
parzialmente  modificata  con  Delibera  n°939  del  04.08.2015  e  successivamente 
rettificata, limitatamente al prospetto di spesa, con Delibera n° 978 del 11.08.2015, 
la Asl di Olbia recepisce quanto stabilito con la citata Determinazione n°87/2015 ;

che, con nota allegata ai più sopra citati  provvedimenti, il Direttore del Dipartimento 
di  Prevenzione  Aziendale,  Dott.  Pietro  Masia,  al  fine  di  ottemperare  a  quanto 
disposto da normativa Regionale, comunica all’ARIS un prospetto circostanziato, nel 
quale,  l’altro,  quantifica  la  spesa  prevista  per  l’acquisizione  di  n°13  Dirigenti 
Veterinari da destinare al Progetto per un periodo di mesi 5, presuntivamente in € 
408.000,00, come da nota allegata alla Delibera n° 978 del 11.08.2015;

Vista altresì,  la  nota  n°NP/2015/4852,  con  la  quale  il  Dott.  Masia,  di  concerto  con  il 
Direttore  del  Servizio  di  Sanità  Animale,  Dott.  Domenico  Bacciu,  chiede 
l’acquisizione  di  n°13  Dirigenti  Veterinari  da  destinare  all’attuazione  del  Piano 
Aziendale di Eradicazione della PSA;

Preso atto della nota, apposta in calce, con la quale il Commissario dispone che si proceda con 
gli atti conseguenti;

Visto che  questa  Azienda  possiede  idonea  graduatoria  di  selezione  per  Dirigenti 
Veterinari  nella  disciplina  di  Sanità  Animale,  approvata  con Delibera  n°  226  del 
19.02.2015 e parzialmente rettificata con Provvedimento n°327 del 24.03.2015;

Dato atto che  sono  stati  formalmente  interpellati  tutti  i  n°90  candidati  collocati  nella 
graduatoria di cui sopra;

Accertato      che, con precedenti provvedimenti, salvo rinuncia o mancato riscontro dei candidati, 
si è provveduto a conferire incarichi fino al 62° posto della medesima;

Atteso che l’Azienda, per l’attribuzione in ordine di graduatoria e fino a concorrenza dei n
°13 posti da assegnare,  ha convocato a mezzo telegramma, i candidati utilmente 
collocati dal 63° posto in poi, dei quali risulta già agli atti la disponibilità ad accettare 
eventuali incarichi temporanei;  



Preso atto   che  si  sono  presentati  n°20  concorrenti,  pertanto,  in  ordine  di  graduatoria,  si 
conferisce un incarico in qualità di Dirigente Veterinario, disciplina Sanità Animale 
( Area A), da destinare all’attuazione del Piano Aziendale di Eradicazione della PSA 
Dott.ri  Fiori  Salvatore,  Coronas Giovanni,  Pala Pasquale,  Corda Michele,  Suelzu 
Pierclemente, Casti Daniele, Pira Emanuela, Fracassi Domenico, Errica Emanuela, 
Bacciu Roberto, Lotta Giancarlo, Costa Roberto, Sergi Fabrizio, utilmente collocati, 
nell’ordine, al 63°, 64°, 66°, 67°, 68°, 69°, 73°, 75°, 76°, 78°, 79°, 81° e 82° posto;

Visti -  il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. i.;
-  il  D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.
-  il D.Lgs. n° 368/2001 e s.m.i.
-  il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;
-  la L.R. n°10/2006;
-  l’ Atto Aziendale;
-  la DGR n° 50/17 del 16.12.2014 
-  la Determinazione RAS n°87 del 11.02.2015 e s.m.i.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra esposti, 

DELIBERA

 di  conferire,  previa  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro,  un  incarico  a  tempo 
determinato  in  qualità  di  Dirigenti  Veterinari  nella  disciplina  di  Sanità  Animale,  a  n°13 
candidati utilmente collocati nella relativa graduatoria di selezione  così come segue:

POSIZ

.

COGNOME NOME LUOGO NASCITA DATA NASCITA

63 FIORI SALVATORE BUDDUSO’ 30.06.1975
64 CORONAS GIOVANNI NUORO 23.10.1978
66 PALA PASQUALE NUORO 14.07.1973
67 CORDA MICHELE SASSARI 01.04.1973
68 SUELZU PIERCLEMENTE SASSARI 10.07.1971
69 CASTI DANIELE CARBONIA 09.09.1982
73 PIRA EMANUELA GHILARZA 21.09.1981
75 FRACASSI DOMENICO ALGHERO 04.09.1974
76 ERRICA EMANUELA WUPPERTAL 28.03.1983
78 BACCIU ROBERTO NUORO 19.06.1982
79 LOTTA GIANCARLO TORINO 25.10.1982
81 COSTA ROBERTO NUORO 21.03.1983
82 SERGI FABRIZIO CARBONIA 06.09.1982

 di  stabilire  che  le  presenti  assunzioni  avvengono  in  assolvimento  degli  adempimenti 
previsti  dalla  DGR n° 50/17 del  16.12.2014,  con la quale la RAS  ha adottato il  piano 
d’Azione Straordinario 2015-2017 di contrasto e eradicazione della Peste suina Africana 
in Sardegna e dalla Determinazione n°87 del 11.02.2015 e s.m.i. con la quale la Regione 
stabilisce le norme sul controllo della malattia per l’anno 2015 e che, all’art.22 c.1 della 
stessa, pone a carico della Regione l’onere finanziario per l’attuazione del piano relativo 
all’anno  2015,  stante  la  disponibilità  di  un  cofinanziamento  che  l’Unione  Europea  ha 
previsto fino ad un tetto di € 1.080.000;



 di stabilire, altresì,  che i conferimenti di cui sopra,  decorrenti dalla data di effettiva presa 
di servizio, avranno una durata di mesi 5, trascorsi i quali cesseranno automaticamente, 
senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda;

 di subordinare l’assunzione dei candidati alla verifica del possesso  dei requisiti   previsti 
dalla legge  per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie  Locali;

 di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di dare atto che la somma onnicomprensiva prevista per il conferimento degli  incarichi di 
che trattasi  è quantificata, in via presuntiva, in € 408.000,00, come da prospetto allegato 
alla Delibera del Commissario Straordinario n° Delibera n° 978 del 11.08.2015;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

                                                                                                        Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amministrazione del Personale
Il Dirigente: Dott.ssa M.Maddalena Tondini
L’estensore:t.fiori


